
PASQYRA E TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar në klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës)

Nr. Përshkrimi Viti Paraardhës
(2014)

Viti Ushtrimor
(2015)

DemoPasqyrat

29 21. Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit

0 02. Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në
proces

0 03. Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

0 04. Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

-6 -4,0205. Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme

-6 -4,0205.1. Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme

0 05.2. Të tjera Shpenzime

0 -21,9066. Shpenzime të personelit

0 -18,0006.1. Paga dhe shpërblime

0 -3,9066.2. Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga
shpenzimet për pensionet)

0 07. Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

0 08. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0 09. Shpenzime të tjera shfrytëzimi

0 010. Të ardhura të tjera

0 010.1. Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

0 010.2. Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

0 010.3. Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

0 011. Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura
si aktive afatshkurtra

0 012. Shpenzime financiare

0 012.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

0 012.2. Shpenzime të tjera financiare

0 013. Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet

-25,9242314. Fitimi/Humbja para tatimit

0015. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0015.1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

0015.2. Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

0015.3. Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve

-25,9242316. Fitimi/Humbja e vitit

0 017. Fitimi/Humbja për:

0 017.1. Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

0 017.2. Interesat jo-kontrolluese


